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Icke sa went som fagdl.
n wirdig Dcmprost i en stor stad inffade sätt»

sig i ko i ett mindre stift, och sikte derf-re de» ledi-

-a Bistopsstolrn; men «ann ej sin jiaskaa. DL en

«Ln deröfwrr betygade henom sin ledönad, smarade ha»
helt ärligt och fromt: "Ja mi» Bror! den gZnge,
lemnade jag saken i Vuds hand, och deri gjorde ra-

illa." — (NakurligrwiS »ar meningen^ att han ej fi,

dgen del warit sä »erksam, som behistS för ott «ian»

Kndamälet.)

C

I a»

Ett stycke ditto.
Dä Engelsta Konungen Carl n. for ifwer till

Erland fir att dämpa katolffa owäsendet deestades,

Appkom under resan en gansta häftig storm, so»

gjorde fregatten Ut» Kapitenen befallte alle ma»

deremot kallade^ill pumpen; Ksungens Hofpredikant
alla till bin. DL Kapitenen fäg, att Presteng order

i 1



a

hade mera werkan än hans, förmodligen derföre, att

matroserne till större delen funna det lättare att bedja

Ln pumpa, blef han högst förbittrad, och började

swarja och dundra som en ägta British Tar. Konun-

gen gick di emellan och bad dem upphöra med allt

gräl; ty — tilläde han — häller denna stormen i ännu

ett par minuter, sä aro rvi alle snart i GudS rike»

''Der Gud innerligenlförbjude, ErS Majestät!" utbrast

dä den bedjande Kgl. Hofpredikanten. — Resaa gick

lyckligt, och Konungen, (faran war werkligen stor och

hotande med did,) kunde ej ashälla sig. att hjertljge»
firatta ät PrestenS illa yttrad» mälmening.

3

Sist» Resa».
En Prrst,.som skulle skrift» en Bondkäring p!

dödssängen, talte mycket och langt om hennct sista och
wigtiga förestående resa. Gumman» som ej kunde fat«
ta det sablima i denna allegoriska framställning af
menffliga lifwetS gäng, swarade ändtligen helt kort och
godtr "Det sär jag säga er, kära Farl blir jag ej
bättre i morgon Ln i dag, sä reser jag inte längt/'

4 .

Ett Dylik.
Dib ett liknande tillfälle föreställde en Pastor en

döende bonde, huru nära han wore den sällheten att
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(!i af Guds än-lar buren in i paradiset, och nedsatt
i Abrahams sköt. "Det Sr rLtt wäl, min goda Herr
Pastor, — swarade de» döende — att jag blir buren,
ty jag Lr werkligen sa swag, att ja- witzt icke arka»
gi den länga wagen."

5•

Tanklöshet.
3 wära äldsta psalmboksupplagor war Konungens

prkviligium till Boktryckaren aftryckt pä baksida» af
titelbladet. Nu hände det sig en gäng i e» lands»

kyrka, att en bondkäring började andäktigt drdja fälua»
La: Wi Fredrik, med Guds näde — <här suckade hor»
djupt) — Sweriges, Gökhesoch Wrndes Konung
Med synbar rörelse läste hon hela privilegiet till slut,
och swarade, dä en granhustru i bänken gjorde henne
uppmärksam pä mittaget: "Herre Gud, Mor Annat

jag fatt i tankarne, och tänkte pä den dumme dok»

bindaren, som sätter sädant tyg i psalmböckerna."

0i*

6.

Han fann stg wäl.
En af wäre (modernare Prester, som k utlyst sett

»ftonsängS-katekeSförhör i Kyrkan med församlingens ung»

dom, rSkade nägot förut att i ett godt lag bli fjerde
för sällskap skull, wid ett bostovsbord. Spelet

gick temligen bra; men nu ringdes för tredje -ängen
man,
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och Gud-mannen mätte äskad; war likwäl i brädstau
sä försigtig, att han stack fina wundna fastigheter i ««

ockuppflaget, fir att ej fä dem bortblandade. Dä
na r

han i förhöret srägade en gohe, huru mänga buden wo-

ro, och denne icke straxt kunde swara, började han nä-

got wtl starkt demonstrera med ena armen, st att ett

af de i uppslaget instuckne korten föll ned pä golfwet»
Med all fattning besallte han gotzen taga opp det och

säga högt hyoad det war för ett kort. Gohen gjorda
Let. Derpä wAnde han sig till go^en- föräldrar, som

.stodo bakom, och sade: "Pär ni «j blyga-, som haft st

ringa omsorg för ert barn- r«.lga wäl, och icke en gän-
lälir det.lära buden? Jag mixlLnkke er redan för fäda»

efterläccnhet, och tog derföre detta kort med mig för att

förödmjuka er, som heldre lLrr ehra barr» att k-nna kor»

.ten a» Guds bud i katekeser».^
7 *

Anmodan.
En Aftonsäng-prest, stor wön af länga prediknia*

gar med dntzintal-, divisioner och subdivkstoner, indelte

en gäng sia t zr delar. Sedan han predikat firsam»
lingen trött, och det börjad» mörkna, smög den ene ef«

ter den andre sig ut ur kyrkan, utan att han i ifwera
märkte det. Ändtligen framträdde Klockaren, som, efter
»anar» alltid bär bli den sist utgäende, och nu mar en»

sam qwar, midl pä stora gängen, paKade pä när Pre»
'
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dikanten gjorde en pairs fkr att Lwila sig, och sade da:

"Kära Far, nu gar jag med, och doppas, när Far siu-
tat, Far ör sä god och stänger ester fig; nycklarne lig»

| ga vnder bårtäcket i waper.huset."
8 .

Helsa hemmas
Prostens dräng gick sent en söndagSofton kem lf»

»ver kyrkogärden, och hörde ett starkt buller i kyrkan.
Letta anwälte han för Prosten. Denne trodde det mara

tjufwar, scw inbrutit sig för att plundra helgedomen,
och flickade efter Klockaren. Denne med kyrknycklarne.
Prosten med sin handbok och kryckkäpp, och siutligen

drängen med en yra aftagade nu till stället, och körde

äfwen bullret ganska tydligt. Efter nägot betänlande,
öppnade Klockaren yttra Kyrkodvrren, ock nu utrusade

ea stor galt, som hade »vanan att rota btand grafwar»
nr pä kyrkogarden, och nu haft-missödet att bli inne-

stängd i »vapenhuset, der hon bland spadar, jernstörar
och annat skrap tillställt det förfärliga larmet. 2 far»

ten kom besten emellan ten tjocka Prostens ben,.och fkr»

de honom pa fin dorstfulla rygg ett godt stycke utät

kyrkogarden. Prosten, som trodde sig rida pj hin sjelf,

fkrek i ängsten vnder den häftiga stjutsen: hem-

ma, Fader Klockare! Mig har han." — (As sädan an-

ledning har detta ordstäf tillkommit.)
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Rätta Tolkningen.
"Mycken twist har warit bland de EkriftlZrdts —*

yttrade en Prest i sin PZstdagtpredikan — hwad ste»
nen hetat, som iSg ftr Ch risti graf. Den, som förstäv
grundspråket, afgör dock denna twist gansta lätt; ty
der heter detr quippe erat raid* magnus, d. a , ont

nun det rätt uttyder: Quippe wrr ganska stor.
Quippe hette säledes stenen."

Ht

Olika Bud.
Carl II, Konung afEngland, lät utg§ ett päbub,

ntt hans trogne uudersätare stulle gira stg rätt lusti»

ga och glada om söndagarna. Dttta befallteS hwar

Prest uppläsa frän predikstolen. Dä Kyrkoherden i

Galisbury hade uppläst det fir ffn församling, tilläde

han: Sä lyder er Kungs befallning. Derefter uppläste

han det tredje budet, och när detta war gjordt, tilläde

han: Detta är Guds bud sch befallning; —- görrn nu

sjelfwe hwad eder bäst synrS.
ir.

Embetsbeswäe.
Or katolff Prest ffulle döpa ett barn; men dä

han före förrättningen hade warit pä kalas, och der
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druckit träl mycket, kunde han i handboken tj finna
rätt pä döpelseformuläret. vrder blädrandet yttrade

han derförer "Det war ett förskräckligt swärt barn att

döpa."
I».

Höflig Ursäkt.
En wördig Lärare, som länge, men fkrjäfwe-, ar-

hetat pa att tillwinna sig sin församlings bifall, förr-

brådde en gäng en miss ansedd man, att denne sä ffil*

lon kom att afhöra hans predikningar. Jag kan mäl

tänka — tilläde han — att ni ger mig samma .swar,

som andra werldens barn r Jig är ingen älskare af sto-

ra sällskap. ' 9?fj, — swarade den tilltalade : —

det ar icke orsaken; men jag har ej welat sikra Herr

Doktorn i sin ensamhet."
13 '

Gvatis.
Wid ett katekesförhör frägade Presten en enfaldig

bondflicka, hwad hon för sina synder hade förtjänt.

"Ingenting, käre Far! — srrarade hon — jag har

alltid gjort sädant fcr intet, och tänker ej eller nu att

hegira nägot sör det."

,4.

Tankspriddhet
En söndag under resan till anneretmrtte Presten en

fogelfängare,soch köpte af hanom en bosink, hwilkenhan
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släppte in i sin wirkade penningepung, och flack hen- se»

-an i barmen. Under predikan öfwrr dagent enange»

linm, som war' Phariseen och Publikanen v templet,

förifrade ha» sig sä, -a han upprepade deka orden: Pu-

blikanen slog sig för sitt bröst och sade ♦ . ., att han

gas sitt eget ratt dugliga knuffar-, men kom i detsam»

rna ihog sin inqvartering, och tilläde «ib sista dLngnin-
gen: "Gäl nu tog wäl hin n»id min bosiak!"

»5.

^'eder: ändrar seder;
En Prest i ett godt stift lät i sitt daglig» rum

hänga en fisknot till Åminnelse deraf, att han war en

sisiares son. Denna nedlåtenhet »Zckte sL mycket upp»

seende, »tt man walde honom till Biskop sä snart sto»
len blef ledig. Med denna upphöselse förlwann fisknä-
let, och da man frägade honom bmarstre,, swarrde hane
^'När fiffen är fängad, dehöfwer man ej mera garnets"

16.

Rort Loftal.
En Kathalsk Prest flulle hälla ettlostaköfwerbtN' ^

helige StephanuS pä detta helgon- ärvdag^ och da fik»
beredelserire hade dragit längt ur p§ dagen och Dyttt»
herrarne wille gerna till middagsbordet, sL alade de

honom, att beflita sig om korthet. Detta lofvade han
dem och sade, ester en kort inledning: ^Miae Bröder I
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det Sr t dag ett Sr sedan jag om detta helgon medde»

kade er allt hwad man om det kan säga; och dä jag nu

icke har erfarit', att det sedan den ttden gjort nLgot,

sä wet jag rj eller nägot att lägga till hwad jag redan

en gäng har sagt. Amen!"

»7.

Dödsbetraktelse.
En Kapusinermunk »ille en gäng i en fastlagS»

predikan rätt listigt föreställa sina ähirare detta Itf*

wkt» fLrgänglighet och döden» ofta -fwerrastande an»

komst. Betänken dock, käre Wänner! — ropade han —

att mängen sm aftonen gär frisk och sund till sängS

»ch nästa morgon — ack! — stär upp igen död!"

ist.

Walment önskan.
En konde besökte en Kyrkoherde flera gånger för-

fäs»<s för att fä tala mcd 'henom, men afspikadeS
alltid med det beskedet, att Prosten satt » sitt rum och

studerade. Ledsen deröfwer, gjorde bonden till flut

denna frägar "Hwarföre har da Kungen ej gif«it o§

»n Prost, som hade studerat ut?"

F9-

Wäl unde.

"Ät kSra Far? till» ni spricker — sade en Norrsk
Bonde till sin Själasörjare pä ett Bondbröllop
ky G«Z Wall »era, att ket är er wäl uudt.^
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Den okunnige Bonden.
En Preft förebrådde en Bonde för det han sä stl- i

f
Un gick i kyrkan. Läser du aldrig i Bibeln, frägadehan
honom en gäng, dä de träffades pä ett förhör. — Nej,

swarade Bonden — jag kan inte läsa. — Ja- tror, att

du knapt wet, hvem som har ffapat dig? — N«j, det

wet jag inte heller. — Nu wände P resten sig till en

liten goste, och frägade; Mitt barN! hivem har ffapat
dig? — Gud Fader — blef svaret. Blygs du nu

tcke — fortfor Presten — att sä läta ett barn skämma
ut dig? — Det ar intet att undra pä — fioarabe bon-

den» — gohen der är sä nyligen skapad, att ha » wäl

m§ kunn» MinnaS det; men lät honom fä mina är, sä

fä wi se huru det gär med hans minne».

sr.

postiffryttaren.
En vng Preffman blef hor Preussiske Konungen

Fredrik Withelm anmäld att bli Faltpresi vid ett In»

fanteri-regemente, och befalld att göra sin prokpredikan.
Detta sk?dve och Konungen tyckte sä wal om predikan,
att sökanden sick beställningen. Zkägon tid derrfter be»

rättade nägon för Konungen, att den omtyckta predikan
icke war den befordrades verk, utan tagen ord frän ord

ur Bambschr huSpostilla. Konungen lät dä kall» Pre-
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ff>n till sig, och frägade genast, om han war författare

till sin profpredikan: "Nej, Eders Majestät — swara-

de denne — tiden war mig sör kort, och jag mätte ta»

ga min tillflykt till Rambach." — "Det är mig kärt —

swarade da Konungen —att ni talar sanning; men

som ni kan sä tappert rida pä poft»llor, kan ni ej bli>

Prest wid infanteriet, utan wid kavalleriet." Ocksä

blef han genast transporterad pä ett kavalleriregemente.

*

st.

Lycka till god päsk!
En Fransk Prest ffall i en predikan pä Päskdagen

haft följande yttrande: "Det är brukligt, mine wän-

ner! att Predikanten pa en stor högtidsdag först lyckön-

skar ahörarne, sedan gifwer dem en uppbygglig erinran

och för det tredje säger dem nägot beh-glkgt och fägnan-

de. F anledning häraf önskar jag er först ens god och

glad Päsk, dernäst erinrar jag eder om styldigheten e»

mot er lärare med manga Päflägg! nu till högtiden,

och flutlkgen will jag berätta er en lustig historia om

en borgerSmaa här i staden, som man kallade Jan den

f Tjocke."
?z.

ProceKwannen
3 Ludvig XI:* tid lefde i Frankrike en Biskop, fem

war en stor wän af procrhrr. Konvngen beklagade ho-

fi
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nom «>t gän-, och fofwabe att genom stn bemebling fira

Honom ur detta brydsamma förhallande. Biffoppen tac»

kade, men bad underdZnigst att fa behälla ätminstone »Z

til -s rättegångar till tidsfördrif. Di bkef Konungen
ond, och gaf detta swar: H«ad? kan sadant ledsamt

krångel tjena er till tidsfördrif, sa-ma ni gerna för mig

hehilla dem allesamman. .

^4'-

Straffad Girighet.
En Lvsk Biskop war sä girig, att han nattetid

steg opp, gick i sitt stall och stal hafren frän sina hästar,
samt debiterade sina stalldrängar-derföre. ,De>)e beslöts
att en natt anamma tjufmen Denne kem, sam wan»

ligt, blef gripen och mäste stillatigande hälla ttll god»
att bli duktigt genompryglad; men kom ocksä aldrig
«er igen. •, .

-

M
.

y

•sr*

. Skriftermålet
Sa Prest i en Furstlig Residensstad skulle en gäng

offentligen Ikcift» en ung förbrytare, och började sälun»
da sitt tal: "Unge man! hade du warir rik och förmö» »

gen, sä hade du wist icke n» sutit hav; men jag wet

nog huru det gtr till, och finge jag räda, sa skulle afwen
bina domare här göra dig sällskap för art begrät a och

tngra sin» mänga och st-ra synder", 0. s. r». Vetta



s»an ligt flarpa skriftermål äbrog Preffen tilltals
ech det Högädla KZdet försökte insinuera saken ho- Re»

genken, med tillägg, att den, som förnärmade det, äfven
fförnärmabe honom; men fick af den toleranta Fursten
endast detta korta swar: "Presten mätte wi^t känn» «e

ditt^e än jag,"

»K.

Tionde n»

En Prest pä Jutlaav infordrade af »n focknebonde
den wanliga gäStionden. Bonden swarade, att räf»e»

hade tagit alli hanS gätz, sch kunde sälede- ingen gäSti»
onde prestera. Pastorn foctfoc, och påstod tionde af de

gttz, som bonden hade haft- "Na, nu far ja ; säga —

yttrade dä den försträckte bonden —» att kara far är wär«
re än räfmen r han tog blott sL länge der »ar något att

taga , men kära far «ill gä ännu widare, och det gär
allt för längt."

Radek»
G» Munk, som wille afräda en w5n att ingL f

han- orden, begagnade sig af detta stil: "Det Lret,
min bästa wänl dä endast 10 till 13 munkar i wär
orden mista förståndet, kalla wi ett godt ar."
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Ruriglig Dom.
Prafestor Eberhard i Halle blef af iöfmerconfiflors»

um utnämd till Pastor i Eharlottenburg» Förfamlin
gen der, som wille hafwa en annan, protesterade dere

mot pä den grund att Eberhard hade fkrifwit en apologi
för GokrateS. öfwerconfistorium anlag denna inwänd»

ning för fä orimlig som otsenlig, och rädde de klagande
att hälla sig stilla. Nu wänd e sig desse till Konungen och

föreställde honom, att be intet förtroende kunde hafwa

för en man, som till och med r offentliga fkrifter hade

; ,r

pastätt, att den fördömde hedningen SokrateS dlifwth

salig. Konungen, hwilken det högligen smärtade att hö»

ra den gode Sokrates dlifiva fördömd och förfördelad,
ffref pä deswärenr ^^Fag »ill att Sokrates skall mar»

Fredrik."salig, och Eberhard er Preff.

vy.

Ärlig §eaga.
En Tysk Furste helsade gerna pa en Kyrkoherde ,

pä landet och tyckte mycket om horom för hans qrvic- f

ka infall ock munterhet. En dag lät Fursten tilllä-

ga, att han för morgondagen wille bli hans gäst. Pre»

sten swanade, att HanS Furstliga Nödr rvore mycket wal-

kommen; men han önskad» först weta, om han kom som

apa eller raf. —> Fursten grubblade länge pä betyde!-
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stN af detta swar; mett kunde ef utforska den, utan lat

stt nytt bud affordra Pastorn densamma. — Denne lat

nu helsa, att meningen wore fä beffed, huruwida Han»

M Durchlauchtighet wille komma, som en apa utan, eller

somen ras med en läng smans; det «ill sLga med en

stor svit af betjening, ty i sednare fallet räckte hanS

wisthus ej till att bespisa dem alla.

ga.

HederlrF Död.
En Prost, just icke af de liberalaste som wärd, i

[ ett godt pastorat nära ett af mära Lärosäten, och län»

I gesedan afsomnad, anla; sig mycket beswärad med bes-k

» af Studenter, s»m. efter sintad badning sommartiden i

D den nära prostgarden förbiflytande än, gerna helsade pä
den alltid fryntliga familjen. Gubben beslöt derföre att

söka en mera afkagsen, dä ledig blif-ven lägenhet. I

I säran afstgt upvmaktade han sin Biskep, och hade just

[ olyckan att träffa honom t han§ smära giktlynne. Efter

I mänga förberedelser, anmäler Prosten andamälet med

! sitt besök. Biskopen, högt förundrad, kirnde icke weta,

i hmarföre han, fä gammal man, milke söka sig bort. Ef»

i ter nägot krusande ffager Prosten ändtkigen orsaken, som

rvar den, att Srudenterne äto opp honym. Detta för»

bittrave sä den lättrörde Biskopen, att han häftigt
utbrastr "Nä, tag mig också kan ni kan fS en he»
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derligare död." LM slut aflyftade han nattmkkau, och

tilläde.' "Ni ser detta gräa huswud; snart gär jag bort;

sök di! mitt brödstycke; det fébcr sin man — och tilld,st.
far wil med er, min Prost.^

3 »'

Skarpt Srvar.
Lheotogie Doktorn B. i 8. mar en af de fäder,

sow längst dibehällo sitt yfmiga ffägg. Ock sa war han»

ganska prydligt och af honom mycket ofhället. En da-

i ett sayskap satt gubben ensam och strök fin hakpryd»

nad, efter, manligheten. Midtemot satt Diflvpen C.,

en strLt och hög prelat pL fin tiv, och fixerade gubben

beständigt. Hmarstre frr Hr Diffopen fä ffarpt pä
mig ? frägade ändtligen Doktorn, i.b! — blef swa»

ret — jag sitter och blott admkrerar ert stöna skägg. —>

2a fl! inföll dä Doktor B. Fog fäe dä b-klaga, att

lag hos Hr Doktorn och Diffopen finner ingenting att

admirera tillbaka." — Biskoppen teg, och Doktorn

fortfor med sin ftaggstrykving.

ii

j
Giltig Ursäkt.

En Furste lät säga sin Hofkaplan att genast infinn

na sig pä hofwet. Denne kom likwäl först en half tim»

ma efter budet. Fursten, ond, sragode dä - Hwarftre^

har ni latit wänta pä er? — "Lo, Er» Durchlauch»
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tighet — svarade Prrsten lugnt-.jag w,r däi

tal med en högre Herre, än Ers DurchlanchLighet;; ty?

jag gjorde min- bön.^ , z \

33 »4

Goda Roncepte^
Isak kithvviut, Domprost t Töthekorg, död

war för sin tid en lärd man med lyckliga predikogafwor,
men skarp och orädd. En gäng skall han i en dompre»
dikan gjort följande framställning : ^Rättwisan — har
han fagt — Lr nn här i sadant skick, att, om jag. da?

jag lemnat detta heliga rum, under hemgäendet möter

pä Europebryggan *) en simpel karl, som fager till

migr vet »aren grann rock du har, den austar mig,
den will jag äga — och jag di swarar: Nej tack, min

wän l den fir dn kcke, ty jag har sjels bäde köpt och be«

talt den — och han dL äterswararr Prestt jag skall h»
rocken, och fir jag »en ej, fä stämmer jag dig för Ma»

gistraten — dä §r det ingen fräga om, art jag ju gar

hem i skjortärmarna." Detta obetänksamma yttrande

idrog honom atal, som, oaktadt han ester predikan gas
samtl. Magistraten en lustig middag i sitt hus, ända»

det med suspension för nägon tid. Kort derester hit»
kom Fredrik I,'och lät flä upp tält för sig och sin svit

pä Excercitieheden for att ej beswära staden med ia»

*) Nu Lysta brygga». '
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qvarterknK. Det war sent en kördag-aften. Nästa mor-

gonjlät •$evi ST'öj:t tillsäga, att han tillät nxpnakt-
ning i sitt tält, cch tillika wille höra en predikan ter»

stcdeS. Detta "försatte det pä slikt oberetda Covsistorlum
i störst» bryderi, ändtligen erinrade man sig, att Li» j
thoviuS war den ende, som kunde, kem man plär löga, !|

flaka en predikan ur ärmen. Wäl war hav under suspen- .

sion, men nöden har ingen lag, cch en Konungs befall-

ning Lr es att gäckas med. En Embettbroder affardades
till ben förflfutne, att tolka Domkapitlets förlägenhet
och knflan. Det pästäS, att LithoviuS, som ock gerna

drack sitts gloS, först trakterade Sändebudet ritt heder-

ligt med gammalt franflt, och i sista uppryckningsrrs.
nuten anlände till den ängestsullt wäntande proceLsie-
nen, endast försedd med sin psalmbok. Kommen till

platsen, besteg han talarcstolen och uppläste sitt in-

gängsspräk med hög rist. Detta war r "Jag skav kom-

ma till dig, som en tjuf plägar komma, ech du flall 8

icke wet» pä hwad stund jag kommer till dig." (Upp. I

B. z: Z.) Man kan tänka sig WederbörandeS ängest I

för tillfället r«b huru lisligt den yttrade sigli alla Her- v

»rar EonsistcrkalernaS blickar; men talaren förstod att I

fä sinrikt behandla sitt ämne, i det han slutligen om- !

bildade sin tjuf till en fridens ängel, som under basune- !
ljud nedsteg vr flnn med fred och wälsignelse till det !

betryckta, ak mängärigt krig utarmade folket; och denna

Herrans ängel biel naturligtwiS flutligrn. Konungen j

'
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fjflf, Monarken, högligen näjb med predikan , war

ganska nädig emot Lithovkus och be falske honom till sitt
bord, der muntra samtal förherrligade festen-och äter-
insatte Domprosten t sitt embtte.

3 Z.

Gwanlig Liknelse.
8. 8., en man af snille och goda gäfwor, war pck

sin tid e» sträng lagpredikant (f i8ii.) En gäng un-

der det han predikade aftonsängen i Domkyrkan i G»,

öfwerrastadrs han af en owantad ähörare, en hög Paci-

husinspsktor, som i ffarlakanskappa högtidligt intog sin

stolplats. Predikanten, som gerna wiile ge den sträng»
herren en liten fläng, riktade genast sitt tal St tidenS

olemplig» yppighet i förhällande till stand, wilkor och

inkomster, och yttrade bland annat, sedan han gifrvitlde
lägre klaffeen» sin delr "$>u Köpman, som sitter der sL
kcafstlnn t di» bänk! hwarifrän tar du allt hwad du bra-

fkar med? I», du lurendrägar, du lurendrägar. Men

tänker du ocksä att en gäng lurendrag» dig in i Gudi ri-

ke? — Rej, patz, min wän! der är den Helige Aade

fjtlf PackhuSinspektor."i
34 .

Den saliga skammen.
Gamma nitiska Prestman höll en gäng likpredikan

ifwrr en afleden embetSbroder. Hans ämne «»r: Den
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fr liga ifffltiiwftt pä salighetens dag. Bland annat yttra-

de hanr "Hwormärker I, nunc christlige ähörar,, att

tnSc salige wän nu är? I-, det skall jag saga er; han

fftcr infir Guds anskgte, oed skäms, jo, skäms som en

kund — — ftr den myckna nöd, som hvnem ar we»

d erfaren."
35»

TatEfamhetsbervls.
Pehr Leth (rvavligen, efter den tidens bruk, kallod

Herr Pehr), genom K. Earl XUro näd Kyrkoherde i

Tfie och Bjoresröförfam lingar i Malmöhuslän, itct en

trrro besynnerlig an Irrb man. En fpnfeag, bS kan red ]

till socken, bles han morse huru Tyska Skomakaremastaron
Ttraham frön Malmö, för hmarS lSrdcm han hade ser» i

deles respekt, hastade p8 ev grnmäg, för att äiwen köra

honom predika t annexen, H:r Pehr, som ej wille ha

den skammen att lata honom der f8 höra samma predi»

dikan om igen, tankte genast pä rral af ett nytt ämne,
men wistte ej Hwarifr8n det skulle komma i hastigheten.
Z detsamma stadnade hästen mid en tillstängd grind, mid I

hwilken en mängd OxiebymLn tillhörige gLst hode samlat j
sig för att afbida tillfället att bli inslöppte i stybhen.

Huru han till häst manövrerade med arindens öppnande

och tillstängande, kcmmo gästen in t gärdet. Der blef

ett fasligt kacklande. Detta gaf Hr Pehr ämne till ,n ny !

proposition i Bjeresjö, och denna blef, som följer r "Oxie
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gäst tacksammare Ln Bieresjöbönder." Detta bewiste han

fälunda: Huru ofta, sade han, har jag icke för Eder,
I Bjeresjobs.idec, öppnat himmelens portar, och i. t

■ wal någon as -er aägonsin kommit att tacka mig? *u

deremot i dag öppnade jag endast rvängaleder (gärd,
grinden) för en gösflock frän Orie, och rnt.pt rvac L n

inkommen, förrän jag af dem alla gemensamt hörde t, ^ -

drade gånger upprepas med långsträckta halsar:
tack, lack, Herr Pehr! Lack, tack, tack, Herr Pehrl"

46.

t£att förstår det.

Samma man hade den wanan att iuspäda i si a

predikningar i stället för latin, som hans medbröder i

ännu brakade, men hwaruti han troligen ej war serdel s

Hemma, en hop Tyfia ordspräk, som han ertappat un.ee

Carl Xllra kälttäg. En gäng kom han sram med dettZ e

^Geld macht Muth, and Muth macht Uebermath. Utt

fftrstän I icke, edra dumma bondfän; men der sitter Abra»

ham Skomakare frän Malmö — han forstär det."

37 -i

En Liknelse.
Sn Skinjk Prest, under Danska tiden, deklamerade

i Fin predikan följ ande rim:

Stanstorpa-Heed
Er viid og bred
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Men ingen Mand kan den bruge:
Dog »ar den doekked fra Hjorn til Hj-kN
Med Kager og Flest — o Menneflebsrn,
Hvor stutde du da ikke flugel

ZS.

Rimprof.
I en gammal Danst Psalmbok löste- i.en Betrak-

telsesang öfwer denna werldent ombytlighet följande ef*

tertänkliga strofer:

As stabbed Fole kand blive en Hest,
Af lusiz Dje-en en Sogneprest,
Naar Gud og Lykken wil.

39 -

Ingen presthistoria, men bewis, att äfrven
en Lekman kan predika.

Den för sin andel i Engelsta titfiriften Spectator
cch siera andra litterära arbeten bekante Sir Richard
Steele lät bygga en kyrka, men fick pä flutet f»ärt för

att utgöra arbetslönerna. Dä den war färdig, inwände !

han, att den war förstör, och att man ej kunde höra pro»

ster» Tn af arbekarne otog sig brwifa motsatsen och gick ^
upp att predika. Oberedd*och owan, deklamerade han ^
endast följande impromptu med hög röst - Sir Richard! !

wi ha nu redan ^arbetat här i sex mönader, och inga pen» !



■

»3

rungar fatt; war^erföee nu si god och laga, att wi bli
betalta» — "Äodt, godt — ropade Steele — man hör
er förträffligt; ert mäl och uttal war bäse rent och'tyd-
ligtr endast texten behagade mig icke."

40.

Okunnighet.
Lill ett bewls pä den okunnighet, som ofta rädrr

[ ho- Italienska Pcesterskapet mer in ho- hwarje annar,

I will man här meddela följanve factum: En Prest » b

I namn -leggi satt Domare i Apostoliska Kammaren, och
I hörde en Codex ZbrrspaS i saken. Hwad är det för en

I Lodex? skrek han och sig pä partfirkekningen» Är d t

I ett wittne, sä slipp in honom med de Lsriga si längd.".
4 '

-Bitterhet.
vet ir brukligt i England, att Utnämna 12 Pre'-

1 min att predika om Söndagarne för Parlamentet, sä
I länge det är församladt. Den namnkunnig; Dokte»

! Swift blef en gqng dertill utsedd. Hans betraku.'»

^ war: fifängan och dest wälde i denna werlden. D.st

» tzifwes, yttrade han, fyra ting, hwaröfwer mennista»
k plär yf«as, rch deste äro: 1) Börd och rang, 2) rikdcm,
l 3) utseende och 4) förstånd. Sedan han afhandlat de

I Arne första, yttrade hanr "Nu skulle wi betrakta den

» fjerde puvktrn, eller förständet» men som i denna chrisie»

fll
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?iga frrtfamltng ingen finnes, fem serdeles har eller bx»

kymrsr sig em alt öga firständ; lg will jag ej uppe-

Hälla mine A^lstelige ähärare med undersökning derom,

utan skrida till anwöndaude af hivad jag redan sagt o»

de z:n« f-regäende m. m," Denna bitande satir, fram». I

ställd utan de» minsta flöja af artighet och delikareK,

kostade predikanten Att embete säsv» Dechant nf S:t

Katrik»
4».

Intolerans.
Den nyligen afiedae Biskopen af Salisbttry hade

förut warit Kaplan i Engelska Faktoriet i Hayiburg»

Medan han innehade detta embete, dog enas FaktorietB

betjening i en by, drl han begifwit fig 'för att stöta sin ^

helsa. Man anmodade Presten pa stället att begrafwa

honom Fraga blef genast af hwilken Religion den af-
“

kedne »ar, och dä man swarade den reformerta, sade

Presten. attdet war illa, emedan pä hans Kyrkogärd

endast hwllade idel Lutheraner, och att inga andra h«ar»

ken nu eller framdeles fingo der begra/was. När Fak-

torikapellanen fick weta detta, reste han sjrlf till den in- 51

tolerante Pastorn, for att uppgöra saken; men förjasweS»

Lrtsdoren war obeweklig. Slutligen hade den Engelsk»

embetsbrodren detta yttrande: "Er wägran, min Herr •

Pastor! erinrar mig en sak, sem hände mig som Prest i '

London.., Jag höll pä att jorda ett lik, just dä en gum-

1

ma
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ttta steg fram och ryckte mig i armen. Ett ord, ett

ord, Herr Pastor! sade hon. Wtnta, swarade jag,
till» akten är förbi. — Nej, ni fär genast höra mig»
— N8 h»ad är det dä? — Jo,. Hr Pastorn mL för

Ingen del lagga denna unga menniskan för nära min

salig man; ty gotzen här dog i kopporne, och kunde

> säledet lätt smitta min man, som aldrig haft dem."
— Denna lilla Historia gjorde sin goda werkan p§

| wär Landtprest; han tittat genast jordfästningen.

43-

Den försonliga Hustrun.
En Jakobiner-Munk predikade en gäng mycket

k; isrigt om den chrrsteliga kärleken, och att man borde
! förläta fina fiender. Ändtligen slutade han med det»
8 orden: Men hwar finnes nu den, sem st gör , och för»
t ltter hwar »wLn? «— Jo, här är en, smarte en hustr»
d temligrn högt;— jag förläter af allt hjerta min mans

G mördare. — iit dt er man mördad? fragade tn grann-

E qwinna, och när skedde det? — "Nej, bewars! blef
K swaret — han lefwer än; men jag menar den, sot»
t Anlle »vilja flL ihjäl honom."

44 -

Romist äterhelsning.
En Katolsk Prest mötte en Soldat, helsade pt

honom och sado r Gud gis»e er fred i — "Dch tago
»
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frän er stärtekdenl — fwarade soldaten — fL Ar»

wi tiggare beggc'^°
'45.

Uppriktigt Beffed.
-

En ung Kandidat Höll en, i banS tanka, rörande

predikan. Likwäl föll nästan , hela törsamltngen derwid

i sömn, och de fa, som wakade, roade fig med samtal,

eller smögo sig bort. Endast en gumma sZgs bitter»

ligen gräta. Predikanten märkte det, och qwarstadna» »

be pä kyrkogZrden, efter Gl.d<tjensten< flut, för att !

fräga denna, hwarföre hon grätit. Hon wägrade sig r.

länge att säga det; ändtligen, öfwertald af Kandidaten, I

swarade hon, "Lck, Herr Magister l Jag har ocksä

en son, som .studerar till Prest, och fom jag snart I

wäntar hem sär att läta här höra sig. Herre Gud, I

tänkte jag herföre nu, om han afwen predikar som .ett

nöt, hwad har jag dä sär glädje af .allt hwad jag ko» ^
stat pä honom?"

)

Jfi-
st^dvÄkaren och prefteri.

En 'Qwäkare, Barberare till profrJkon, z-hl.ef
kräsd af församlingen- Pastor för innestäende presträt»
tigheter. Min wänl — frägade °Qw 'karen — hwar»

stor-oroar du mig, som aldrig chaft det ringaste med

dig ntt-görar Jag »ill ha „ut mina rättigheter e—
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I swarade Dresten. — MLttigheterl Hw«r7ör« sädane af

mig^ — För det jag predikar i kyrka». — it det

derföre, fS behöfwer ja- ej betala dig en stilling, ty

jag war aldrig och gar aldrig i Lin kyrka. — Hwad

angLr det Mig ? swarade nu Dresten — ni kund; ju

gä; dörren är alltid öppen i rätt tid. — Qwäkaren,

ond och twer, gick genast bort och uttog stämning pä

Presten för 40 st. Sterling, som han pästod sig hafwa

att fordra af honom. Pr,sten, efter undtAngen del af

kallelsen, gick genast till Qwäkaren. och frägade pä

hwad grund han kunnat stämma honom. Min »anl

— swarade Qwäkaren — du Lr mia styldig 40 st.

för Larbering. — Hwad i — roxte Presten — jag har

aldrig i min tid lätit er barbera mig. — "Hwad be-

tyder det? — swarade Qwäkaren — tu hade ju kun»

nat komma till mig för att bli barberad; ty min dör»

är, liksom din, alltid öppen i rätt tid".

C

47*

Skillnaden
En äregirig Katolsk Bistop?som nästan pä intet

annat tänkte.än Kardknalshatttv, blef pä en kort tid

Deremot hade -an en samuluS, som
Denne frägade en gäng sin

Herre, hwaraf det kom sig, att han, som alltid »a»

rit sund och stark, Ltrt och druckit godt och jemt mätt

«Ll, nu pä en tid sä offallit. vet kunde eller miste

mycket mager,
war mägta tjock och fet.
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icke Biskopen swara pä. "Nä, sä skall ja- upplysa sa»

ken — ätertog hans Famulus sä godt jag kan, ef»

ter mitt förstånd. Olikheten i wLr kroppS konstitu»
tion kommer sig deraf, som jag tror, att Ers Hög,

wördighet gär med sin hatt i huswvdet; men jag bero

emot med min pä hufwudst."
48»

Lraga och Swar.
En Landtprest hade skickat fin Dräng en söndags»

morgon till en Slaqtare wid namn David, för att

hämta en stek till middagen. Pä hemwägea gickDrän-

gen in i kyrkan, der Husbonde» just dä stod pä pre-

dikstolen, och höll pä att citera ett spräk ur Davids

psalmer. Pathetijkt frigade han deeföre: Hwad sade

David? — Drängen, som trodde sig tillspord, swara»

de genast r "Jo, David sade, att sä snart Far betalte

ben sista kalfsteken, st skulle Far fä en pa ny räkning;

men förr icke." — Man kan lätt tänka sig, att ingen

ähörare gret wid denna tidning, ehuru sorglig den an»

vars kunde wara för Pastor sjelf»

4y.

Dopgäfwan.
En Bonde, i Bremensta Landet gaf »sd hwart

barndop sin Prost en Stallbagge sälom dopgaiwa.

Plötsligt upphörde detta rndrägijga offcr. En gäng



■

*9

helsade Pastorn pä hes Donde», och fick se, att ha»

hade i» barn. Äro de alla is rdra? — frägade han
— Ja. — Men jag har ju bara döpt de 8 ; hwem

har dä chritznat d« syra sist»? ^ "I», Herr Pastor
— svarade Bonden — sär dem har ja- sjelf fdktjent

Stallbaggarna."
50.

Det orväntade Gudasrvaret.
En ung Stadekaplan hade sir s^d att om Lär-

} bagsesternndta arne spastera ut till en närbelägen
! park, och der lägga sig under en stor, ylwig ek, för

att, mcd uret i hand, högt uppläsa och deklomrra

den Predikan, som han skulle hälla Söndagen berpä.
En skälmagtig wän hade kommit under sund med den»

»a hans reträtt, och föresatte sig att en gäng der

spela honom ett spratt. En LLrdagsestrrmiddag be»

gifwer han sig derförr i firwäg till eken, klifwer opp

i den och diljer sig i deh lummiga grenar. Wär

Kaplan kommer, lägger sig, tar fram uret och predi»

kan, och börjar att ljudligen deklamera, som wanligt.

j* Wid en liten paus framwiskar den i eken gömda wän-

nen halfhögt Predikantens tredubbla länga fot» och

tillnamn. Denne tiger ochlystnar en stund, men fort-

L, fätter sin deklamation ännu tfrigare, da intet widara

i ljud höres. Wid en ny pauS upprepar skälmen med

högre, ihälig stämma, tängsamt och högtid igt, det
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»manligt läng» namnet. Nu ftöiflabé wZr Kaplan ej'

meta p8 verkligheten af tilltalet, echutbrosk/ etter nä»

got kort uppehälle t bett» bedjande utrvpr Herre!

tala i Mn tlenare^ härer till! I stället för swar> g-r'

mrkiet i ektdppen honom en kylnings^ösfert, som «äl

fa p!klmp, me» ej crtMnlig wänncr emtllan; och wär

MLrgjstrr, higst föruränad och häpen ökwer de?ta lika»

säioWli^r s>?m oväntade gudaspräk,.-skyndar allt hwad

haw HL:v »r xt- ywAk-iVv. bit- hakl aldrig, mera kom -

ftr em utäes-titm rrorttettf nägon predik»»/

5 *.

GM» Skäl

Da EMMstMan fl* Äix, de Cosnari en mycket

Tkvrrffezen .gubtze^ «frck hjra, att Saint Frangoi» de

S^alleS hade b-rfvrt upptagen bland Helgonen» an»

tak, yttrade han: Nä d/t gläder mig -jtrtligen, att

min gamle vän har gjort sä stor lycka. Också val'

han en artig och charmant/ j» till oc^ med en ätlig»

man, fast han (gjorde knep i piket, som jag ofta spett^

med honom. — Men H^ere Ärkebiffop! — invänds

»ägon — huru /är det mäjligt> att ett htlgon ej skullet |
Mara Lrillgt i 'spelk — "3», mi» »Lnl — blef sw»^

ret — han anförde sin» ffäl dertill; -an gaftmtnstd»
Et de fattigas

t



tVadFnt Par och wackra Larm

Wid Reformationstiden Icfbr i Tyskland en PreU,

som hette Mylius och war känd f-r en stor Predikant

och talare. Som prof pä den tidens smak »ill man

här meddela propositionen i en af hans tryckt» pro»

dikningar.
"DjefwulenS giftermål med Gudlösheten.^ T»

gäng ingick Gatan Lgtenskap med SudaäHhete»
och aflade i detta gifte sju döttrar, h^ilk» han .fr»a*

i sin ordning äter bortgifte/ Dem' äldsta> 'wicd ma-m».

Eg rn kär le k, gaf han till de förnäma od> nriTn ch.ar»

rarne; den and-a, som hette Penningeg' ri^g

till Köpmännen och sädana, söm handla och ar

med alls» den tredja "Bedrägeri finge

ten fjord» Lku nd, handtwerkare och konstnärer ; tvfflt

femte, som kallade sig G krym teri , gaf han ät Are-

sterfkapet; den sjette, benämd Högfärd, förde han

sä^ länge kring hos fruntimren- tills han--§ck'sör^?NstL
fick en pasande man, och slutligen den sjunde och sista,
som hette Kättja, gaf han sä mänga minner, som

der är sand i hafwet."

't

5 A.

Londetro»
En Bonde i Schlesien skickade sin nyfydde Son



3*

till kyrkan att döpas, och kom -fweren» Med sia kö'
ra hälft, att han skutte heta HanS Jörgen, samt gam-
la Moster Annika hälla honom wid fonten. Wid lyck-
lig framkomst till kyrkan, beredde sig Prdsten genast till
akten, och frZgade Moster Annika hwad bärset skutte
kallas. Nu hade gumman glömt namnet, och m^er kan
tänka sig hennes, prestens och faddrarnas förlägenhet.
Efter nägot betankande, yttrade sig Pr,sten: Lät os; se
h«ad dagen heter i Almanackan
mus/ och Nikodemus blef ocksä pilten kallad, sedan
Gudmor 'pj sin -föreställning, att ingen christen själ i

hela Byn hade det namnet, sätt det besked, att Niko»
demus war en hederlig man och wLn af Freksaren
»ch hans kära till don grad, att han om natten be»
sökte honom för att fä unberwisn,kng. —- Moster, hem»
kommen, lade äter gosten i modrens armar. Wilkom»
men — ropade denna — min tille HanS Jörgen! —

Nej, fS heter han inte. — Hwad dä? Gudmor lilla t
— Jag hade glömt namnet, som vi sade mig, och

honom Indtligon Nikodemus efter Ak»
manackan. — Nikodemus t det namnet har jag än al»
drig hört; hwad war det för en karl? — Vi en ärlig
man i grund och dotten, sade Pastorn mig; — han gick
alltid nattetid till wär Frelfare f6r att bli kärd och un»

derwist. — Rej — ropade da barnfadren — det duger
inte — pojken sär döpas om. Hade den der Nikodemus
»arit en ärlig karl, sä hade han wiht kommit pä ljusa

Den hette Nikodr»
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Lagen, liksom annat hederligt folk." — Huruvida we»

derdop skedde, nämner icke historien.
54 .

Sä mycket bättre.
Under predikan i en landtkyrka började ^nägon ä«

hirar, prata sä högt, att man knapt kunde höra Pre»
sten. Denne firifrade sig dä hcgligen med utropet af
ett starkt befallande: Lyst! hwilket han beledsagade
med ett duktigt slag i predikstolen. Derpä följde en

allmän och häpen tystnad. Under denna reser sig en

gumma upp i fin bänk och ropar: Jag försäkrar Herr

Pastorn, att sqwallret ej kom frön wär rad. "@>$

mycket bättre, min kära gumma! — swarate han —

destofirr tar det slut." Och derpä fortsatte han ostörd
fin predikan.

55.

En predikan pä Vers
8n TngelD Prest previkaoe en gäng jfirct Iob<

ord: Menniflan ar född t,U olycka säsom foctarne till

att flyga, — och indelade fin predikan i trennr stycken!
I) Menniskan- ingäng t »filten, ) hennes framgäng
i werlden, och z) henne- utga»g ur »erlden. Och
tilläde han
för det första: Naken ock bar hen inträder här.
för det andra: Henne- framgäng är blott sorg ech befmär;
för det tredje; Ochutgäuge«sen,h»emwethivait tet bär?

fl
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Till befiutr Len HL» wäl mär, hovom wäl ber gsr>
Mer kar» jag ej säga er, om jog ork ff&r.
Här och predikar för er ett helt är»

56 . i

Den mänghöfdade Johannes.
I tu kyrka i AmlenS wisade man för Abbe» Ma- \

rollet JohanniS Döparent hurivud.. Under det Abbeen

kystt det, sade han: "£ofn>Qb ware Gardi detta tr det

sjette hufwudet af den heliga mannen, som jag -ar den

vaden att kyha."
57 •

Saliggörelsens Oxar.
Wid en Liffoplig visitation, willeen Bondkaplan,

som tillika »ar byns SkolemLstare, ädagalägga fina
inbillade stora kunskaper. Sedan Biskopen anmodat

honom framkalla barnen och läta höra huru han lärt
dem katekesen, ställde han pä en af gostarna denna frä«
gar "Hwad s.Zr der^krifwit i Bibeln om ditt förhälla»»
de till dina lärare? NLl hwad stär der? — Kan b»

inte swaca? — tu det inte? — Dee star ju Du 0

skall icke b'nda mMnen till pä oxen, som tröstar. Men

är d-.-t som Skriften der talar om? —

' ef,e! Är det sadana, som gör iM?' ?

W ? ---- M! »et du oet rare? N.j,
^«t Fr .1 ^ Kch orar, pä htv! i ka du ej
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Wt bind» munnen tttf; Det will fågai du flr icke lä-
ta nädens ock saliggirelsenS oxar swälra eller lida nid,
Utan du skall bewisa dem allt det goda du kan. Me»

i hwem menar du nu med detze oxar? — Wet du inte

?, vet'heller? ditt nöt! Nä, sä skall jag förklara det. Der

stär, ser du, Hans Högwördiahct Biskopen. Han är

den fKrste nädens och ^oliggsrrllenS oxe Här är wär
Hö eörewvrdige Prost; han dr t ordningen ben andre

nädens och faliggörelsens oxe, och ändlligep bör du

Meta, att äfwcn jag är en af de smä nädens och sa,

litzgörelsens oxar, sam du ej sär binda till munnen pa.^
— Biskopen war willradig hwad ha» ffulle tänka om

detta katekesförhör. Han trodde, att mannen matte

mara pvick och Vittert skämtlam, men fann, efter nnorir
minuters samtal med honom, att det war den pura na»

turen, som hade talat ur hans tmw.

5S'

Salighet af eget slag.
Si» Prest höll en gäng en högst uset predikan

wer de ätta saligheterna. Dagen derester kom han %

sällskap med en Fru, fom hade hört hans predikan,
yr» glömde L gär — sade hon — m saugvet. —

Hwilken da, min Fru? — Denna: "Salige ärv de, fem
! i«ke hörde Pastorn predika i gär."
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Afwägeir
Jakob I, Konung af England, tog e» gäng pä fin

resa en afwäg, fSr att höra en berömd Prest predika. i

Wid Konungens inträde i kyrkan, gjorde Lalaren, som

genast igenkände honom, en afwik.lfe frän fin text, och dör-

jade starkt moralisera emot swärja och bannas, hvar-
före Konungen war mycket fallen och benägen. «rär

gudstjrnsten war slut, tackade Konungen honom för en

god predikan, men frLgade tillika, i hwad förbindelse
Hannas och swärja kunde stä med texten för dagen. Den

frimodige kandtpresten svarade straxt, utan häpnad:
"Sire! dä Trs Maj:t hade gjort en afwäg, sä kunde

jag väl ock gära en."

60.

iOrdfpelet.

Ii Lllduig xr Konung af Frankrike, ville taga Ztd-
dotSdömkt fran en Abbs Nej — swarade denne, dä

han fick w»ta det — det g är inte sä lätt. Har jag
tillbragt 42 är innan jag lärt de z första dokstafwerna
i alfabetet: A B (Abbé), fä bör man åtminstone för-

mig likasä läng tid att lär» mig de * följande:unna

C D (eectol-, lemna platsen) Detta ordspel behagade,
och ändrade Konungens afsizt.
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6 1.

Berättaren.
®n rttS Prestman mar tn lustig sällskapsbroder och

hade en mängd anekdoter, som han med ledighe och
smak berättade» Det sörstrS, att en sär.in berättare,

ifiven med det bästa minne, kan räka att förtälja en

anekdot flera hänger. Delta hade häadt med wär man

i fräga, och deröfrner hade en ähirare blifwit förtörnab.

Denne, en giug i ett sällskap, der berättaren äfwen war,

fwarade derfZre pä en af gästerna- tillfrägan, hwad han
tyckte om den jodialiska presten: "O! det ar ett X><tt

denrcenm i smart kardrran, och reiigt nog för en gäng.",
62.

Duellen.
En Officer-dräng i England hade kommit i gräl

med en ung Prest, och funnit sig sä fjrolempad, att han

^ skriftligen utmanade den andliga mannen pa pistoler.
K Denne gas derpä följande srnar; ""I betraktande deraf,

s att mord med eldgewär utesiutande tillhör blott sto»
[ ra herrar, sädana som Adelsman och Officerare och de»

ras gelikat, sä protesterar jag härmed högtidligen emot

allt flagsmäl i den wägen med Betjenten Anton Bou»

mer; men som, enligt hedrens lagar, den utmanade har
rätt art milja wapen, rnill jag härmed hafrva b, malte

Boumee tillsagd, att han nästa söndag pä den heliga in»
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»vigda fyrkogärden wäntas med twenne knätpäkai^ af M
heredwillige kyntrapart,

Abraham Ghander."
6z'

2bct femte hjulet.
Wiv Tsltstädtsta kyrkan i Königsberg »oro fyra Pr««^

ster° anstLSde. E , femte kcm likwäl i fräga, och blef
äfven, oakradk i^swerhof^red kaNten Arnolds motarbe-

tände; antägem — Arnold stull» nu, till följa af sitt'
kall, inställera denna nyk mling. Detta tillkännagafhan
i sia predikan Med följande ordr Kärt Wänner! WZr

»ttstädtsta. kyrkewaan har hittills gätt med fyra- hjul,
och gitt rätt bra; nu stola wi ha ett till: sär na' se,

om ordspråket still sannas: Han är sä god, som det

femte hjulet pä »agnen "

64 '

Lörr och tTuv
§n kändtprest predikade en gäng äfwer dem gaml»

och nya tidens olikhet. "Ja — sade han i stn ifwer —

i gamla tiden »ar allting helt annat än hwad dek nu ärs

en »agn kallade- en »agn, en stöka en stöka, en stälm

«u stälm. Men «u kallar man en stälm en politiku», en

h . . . en mätrrst och en wagn en karesch. Sä tag dä.

du förbannade Pokitkkur, din talrsch och far der» hin i

wält med din matrest Amen!''

I
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65.
ftonfeptér Recept

Den nkninkunnige Pste st m a n n >: > A l b. r t i i Hamburg
t Pabr alltid ett ganska kompendiisikonsepr meo sig pä'pre»'

hikstolen) och begagnade äflven detta mycket littt och säl-

tan*. En gäng wid utgängen af kyrkan förlorr-de han,ett^
fädant. En bonde, söm w ar pä wäg n till- AprtLkcr med*

ett recept str sin sjuka hustru och hade Mist det, hittade
Albertis lapp, som mycket nära liknade receptet, och brag»
te den till Ttpoteket. En lärling forsäg honom med etk

medikament, hwilket bondhustrun tog in, och blef frisk.
66 .

Ho äst ttt?
Den fir sina kustiga infall bekante Ztrlotto hörde*

en gäng* en Munk predika tfwer de<*a orden: Ho äsk
tu? Lst tu Elias? Lst t» Jeremias?'—DeIa orden

upprepade han flera gänger, och iäg derwid jemt pL
Arlott». Denne förlorade flutlige» tälamodet, steg opp
i sin bänk, och gaf, pä ny trllfrLgaa, detta f,var

J "3az är hmarken Eliis^ eller Jeremtai.: jag är Pastor

Z ^trl.-tto; är der möjligt, att ni ej känner igen mig?"
Härpa, följde ett all.nai.t ffrutt, och det war med möda
att Munken kunde utföra sin predikan till flut.

67

D! 7 c>-'rn t g * kom t Pät-sen Leo

4

■
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7i:s tib försent upp i ett concklkum. Pjfwen hade lätkt

lorrta^a hans stol af ett slags owilja, och hade Hilariut

saicdeS intet all sitta pä- Hon besinnade sig likwäl ej

länge, utan satte sig ned pä aolfwet med detta yttrande:
Jorden är Herrens, med oll> hwad uppä den är. —

Pälwen fragade hon cm dä med spolskhet, om han ej wore

Hilarius, Fransosen. — "Jag herer HilariuS — swa»

rnde han, — men jag är ick, Fransvien, utan Biskop i

Frankrike. Jag mer wäl, att ni är ett lejon (leo),

mm icke det af Juda stam."
68 .

prediknn emot Dyrare.
Eu Prest predikade emot ockrare, och sökte ifmet»

tyga sina ahörare, att irtet ^andligare hwärf kunde

gifwas än procenteri. Efter flutad predikan qwar,'lan«
nade han pä predikstolen, och började helt owäntadt.r
Lilläken mig, minue wänner! ännu nZgra ftägor, och
befwart'-, dem ärligt: Hafwa här i dag warit i kyrkan
Skomakare, Skräddare och Linivafware? — Ja — blef

swaret. — Hswen andra handtwerkere och arbetare?
— jlter ja- —- Har nattmannen också warit här? --

Lh ja, swarade denne. — Nä, än ockrarne dä? sinnat

har nägra sädora bland mina Lhörare? — En allmän

tystnad. — Sen I vu, att jag har all rätt i werl-

den i hwad jag sagt er: det giswcs nemliaen ingen

sirakNigare warelse än en precentare eller ockrare, han

fr
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blygs fielf för sitt hwLrf, och tört icke gkfwa ssg till.
tö.rru, eller säga sitt namn.

69°.
Lredsfördetar

D5 man är 1794 i PreuKifla kyrkorna lLt g§^«
tacksägelse för den ingtngna separatfreden med Frankri-
kr, hade en Prest, bland andra, desia yttranden i fin ftsi,

- predikan: "3 wet«;y icke, älsklige ähörare, huru godt 3
S HM framför mänga- andra i detta sista kriget, och huru
f mycken tack .I derfLre Lren Gud flyldige Länken en

stäng pä folket pä andra orter! Der har man fatt
taken i drand öfrver deras hufwuden, der har man

nedtrampat deraS akrar, och dränkt deras ängar i men»

niffoblod; der har man dödat deras söner pä flagtfalten
och skändat deras döttrar; ja, der hafw» de blifwit ja-
gade frän hus och hem, och dera« boffap blifwit ryck t
bort frän beteSplatsaraa. Och »i? Wi hafwe sätt och
skördat i fred; nn hafwe bott lugnt t »8 ta huS och hyb»
bor, wi hafwe glädt oh öfwer wira löner och döttrar-
ja, wi hafwe HuS och gärb i behäll, och Gud ske los k
Lnnu finneS Lfwen nog af alla flag» fä» ibland osi."

70.
Den som söker, han finner; Lock icke alltid.
| Dä Pater Seraphim, en berömd Fransk Predikant
pä sin tid, stulle första gängen predika fär Ludvig XIV,



sade hon bland annat: "SirekIäg känner »Il bruket-

enligt hwilketjag skulle gLr» Sr- Maj:t en kampli«ang;
men ja- ber »nderdlvigst att få slippa det; ty ja- har^

genomletat heta Bibeln, utan att i densa««N kunnat fin»

na en endä komplimang." — Konungen log, och beröm»

de PaternS fintliga och satiriska ursäkt.- I
7*>

$att Fotri af sig.
®i unA Prrstson, som nyst blifwit Student, If»er«

talade sin far att en gäng f& predika. Gubben tillät detZ

»sen beredde fig doek i tystber sjelk att predika, ty ha»

wör ej säker pä gotzen. De, ne besteg rmellertid predik»
steken, och birjade starkt iekliwera fitt ingängssprlk,
Davids ord:-Herre, frele w.. - ,v..tten gZr öfwer min

själ.- Gedon han repeterat den ' t(U lyra gä-.ger,

ulan att kontma widare; ty den ,t>e»>

att läs» innantill — uppsteg fadr » pä pc.. ikstolen w«d

fista nädroprt, ryckte sonen i rockrn och sod< hjgt: "Ner

med dkg, pojke! annar- stär du och dränker dig. ' Gotzen

lydde, Zadre» gjorde nst/ som manligt,/ en gansta

det stamliat'w r

lärorik predikan.''
7-.

Dmwändelsen.
E« qwick^ och^kitflig HofMan yttrade cn gäng i ett

fällffäpb-der-hä» träffade- e» för- fin starka ortodoxi och.
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fin» skarp» predikningar allmånt känd Prestmän "Seg*

s war rätt wå6 att jag räkade --r, Hr 'PLfivr! iag har län»

ge énffat det, och au skall ni, l i mi^ den och den. omidan»

f da mig prompt." — Presten mitte honom med en-för»

! aktlig blixt fräu topp till tä, och swarader "Äh, min'

Herre i ni förekommer mig lik min gamle swartr rock;-
t Len Lr omwänb sä mänga gänger den kan bli der." —'

;i Detta swar behagade den unge wildbasacen. Han sikte'

^ PästornS närmare bekantskap; vkh fick äf«kn i honom
Mogen och uppriktig wän.

73»

Lags^r pölfa öv alltid bäst.'
Anlchniägr',» «j.ll det a ordspråk E ill rara denna: I'

någon :.;T-t;.: mking hade det bufrvit brur ^rt

i den gyllene torsllden törara Presten en och annan korf
att sm »fa pä. En nämdemän hedrade sig alltid med

stirre kors än de andra sockäemännen, och blek derfire,

jemte stort beröm- hwar gäng af Pastorn undfägnad med

en dubbelsup, hmilket »»turligtwit» firikte hins begär
att annu mera utmärka fiH. Esta gängen hade h!»n lä-

tit fullpropp» hek«'«x»ämben, fä att deras biifmir.n-
enda pilsa eller blodkors. Dinna rullar han pä en skotte
kärr» till prestgärden, och) med' tillkallad hjelp af huge
drängen och a:n» pä logen tröskande HällLndninaar, in»'
bäre» den i Pastorn» studerkammare Denne afrijde
straxtsitt skrifbord söt atphereda plats- Lt den nykomna»
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swunligt stoka giften, och utbrast sedan i de§a ord: "Det d

fSc jag, fader Nämdrman, säga er till ert wälföktjent»
birfm, att jni just ir vtstmordentligt hederlig ernoter

själasörjare." — Undertiden ösmerfor wär Pastor dra

heliga pölsan med ena handen; men som den ejläg sä-

ker pä bordet och Pastorn rakade att trycka litet skrhärdt
p den, förmodligen för att utröna, om den rrarwLlstop»
p d, ramlade korfwen rer af bordet och löll pä hans
tv astra fot,-der de wärste liktcnarne olyckligtwis fannos,
m d sadant eftertryck, att Pastorn, under smärtan, jem»
m kligt grinande, utropade: "Det fot jag ock säga er, fa-

derNämdeman, för en onna>-aäng skull, att Lagomp4 ls<r
åv alltid bäst " — Lkyktct förmäler icke, om nämde»

m-nnkn efterkom denna tillsägelse; Let är dock allt för

troligt att korfwen hädanefter blef mindre till stamplu»
nen, och säledes ej menlig för Pastorns liktornar.

74-

wigselhandelstr.
John Clark,"Pastor i Hvll i England, skulle en för»

middag wiga fyra Lgta par, hwarwid följande händelser
tilldrogo sig. Den förste brudgummen hade glömt wig«

selringe» hemma, och mätte läna sig en ring i kyrkan;

i andra paret hade bruden nnst fingret, hwarpä ringen

skulle sättas; när ordningen kem till det tredjc paret,

skrek en karl ur full ha.S, att han wille inför rätten be»

tvisa, att bruden war redan gift, och när de twenne sist-
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»ontrahentevk» skulle fram, hwlskade brudens faster ^ re.

ften i örat, ett han för Tuds ftull wille Myndasig sä ;«rt

f«» möjligt med förrättningen, ty bruden »ar i barnSt.id»

7§.

Skarpt Srvar.
Ett Gro 8 örSk.'MmerserZd, som gerna wille sk'Nit»

Och derjemte war föga wän af Prester, yttrade en göng
till en Biffop, att Presterjkapet hade i alla tider haft
mindre wärdiga fedamöter ibland sig. Till och mediband

Apostlarne woro ju — fortfor hai» — en klentrogen
LhomaS och en förrädisk Zuda "Deri har min Herr
Kommerferäd rätt — fwarade Biskopen men sä må*
ste ni ock tillstä, att den förut ärlige Judas först blei en

skälm, dä han slog sig pä kommersen." ,

76.
Tankspriddhet.

Pastor Horne skulle en gäng predika i Iohanrlgo
kyrkan i London, men gick, under wagen dit, i sinltank»
spriddhrt, in i en annan kyrka. Han fann der en p 9*

man i sakristians men märkte ej, att han gätt mifie,
förrän denne fader I dag sär jag rj mänga ahZrare, sty
alla Pkock» sig nu till Johanniskyrkan, fl c att höras' en

berömde Horne. — "Sä! — fwarade Horne, gaifk»
lugn — dä fär jag gä dir med; ty den mannen ML
ocksL jag Höra."
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-Den ' f Ktcvfort>ft
tr^oioue — lade en »ci|‘Sefuit

xpredikalc fSReu timnobc fonftndwn, ftna werkstl»

-er, kipmännenbcdar, alvokalerne sina handlingar

och ldkarne fina potienter kndost t6r att fä höra honom ;

enen dä jag kom att predika der. Aret derpä, sä ställde jag

sa allt i ordning igen, ntt^ugen menniffa.mera sprang

frän sina förrättningar.

Dä Po t-

78.

Boridetro.
En Prest räkade en bonde pä wägen, och wille roa

sig litet ät hans enfaldighet. Wänd dig om, gubbel —

sade han — der gär en äSna och plöjer. Bonden sä§

sig tillbaka, och dä pr,sten skrattade ät hans lättrogen»

het, swarade han: --Kära Far bör ej undra pä att jag

lät litet narra mig; jag trodde det förr möjligt, att«»

Asna kunde pläja. Ar en Prest ljuga.--O
79-

Giltigt ffäl.
En kandtprest höl! en dagen rörande predikan. Alla

ahörarne snyltade och simmade i tärar, med undantag afe»

enda. Dä nägon frägade hwarsöre han ej gret som de

andra, swarade hav helt torrtr --Förlät mig! jag W*

icke till församlingen.--

.»i
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Jordfäsiningey»
Mid en jordfästning hade Presten förgätit of chwad

Köa den döde war, och frägade derföre en afche närmast
Dlrin-stäende sörjande, om den saligen aflednr mar en

adroder eller syster <Wi woro all-intet i fligt — swa»
j»ade denne halfhögt — endast goda bekanta."

fl.

^Rort och godt ä bäda sidor.
^General vimar i^ar pä sin tid , besynnerlig man.

/En gäng infann han sig i fkriftstolen hos Superinten»
denten Grälich i Lorgau, och gjorde följande korea Syn»

shadekännelfer "Jag Lngrar mina synder, och lofwar att

bättra mig " — Superintendenten,"som, hwad kortheten
beträffade, ej wille bli honom nagot skyldig, gas honom
nbsolution »desta ord: "Jag tager er pä ert ord,, och

Drkunnar er härmed edra synder- förlätelse o. s. w."

81.

Lvalsignelsen.
Sn katolsk Bonde behöll en gäng^ hatten vä ikrrkakt

^meda» Pre sten läste Wälflgnelsen. .Haas bsnkgrgna pä.
-minte honom .med --en stöt i Man, att taga harr»:;
^Lät den man sitta pä — srvarade Eonden : t

»ägot mey »Llsignelsen, sä gär den nog igeyo^La,'/» "
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Det gar för langt.

En katolfl Furste- mätretz befallte Hofpresten »ti
afwen innefluta henne i kyrkobönerna. Presten försj»
trade/ att han hade alltid fi gjort, men hon bedyrad» jtfl
drig ha Hört det. "Det gör mig ondt — swarade tzV
Ho fpredikanten — att ni i Fader wiir aldrig fäst M

uppmärksam hf* vid den sjunde eller fista bönenr UteL

frel- oh ifrån ondo."

«

n

-V»

«4>

Lastdagen.
En Munk, som följde en röfware ut till galge»

försökte att trista honem i lifweltsista ögonblick med firl
sakran att ett bord i himmeler redan stod dukadt för h»
ucm. "Godtj — fwarade befiren; men slM det i dag»
min fastedag, sL mä ni, min kära pater, gerna spisat»
i mitt ställe."

i
s<
st
-
r.

8 5»

Alltings Lörgänglrghet
Wid en prestmötesmiddag utbredde pg li8iskop«»Z

f»M närd, högeligen öfwer allting- förgängliabel ter ;|
tverlden, och uppräknade en mängd dertill htrandr!«ö

ker, säsom r helsa, stönhrt, styrka, nkdomor, magt o-s.»ä

En Bondprost, som wäl a.jkade moraliska betraktelsn»

S
ei

a

il tlld
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\ mer» annu mera en pZ bordet ställd mergpudding, af-

prde Biflopea med sä spänd Uppmärksamhet, att han
ej märkte, när puddingen serverades, och fick säledes

^ingenting af den. Detta förtröt honom, som ock gerna
mille haft sttt stycke, till den grad, att- han bad Biflopen
wid nästa uppräkningen af denna werldevs förgänglig-
liga ting icke förgäta att öka listan med — mergpud-

Idtna»
«6.

Latin som Win.

Wid ett liknande tillfälle war äfwen ,n gammal
Bondkaplan en gäst wid det Biffopliga bordet och ha»

^de naturligtwis fätt don nedersta platsen. Biflopen
Mrakterade med win, och berömd» det sL, att gäst.raa
Hmätte af ren artighet instämma med honom Nu mar

sörhällandet sä, att Biflopen och de närmaste drucko ett

ganfla godt win; men fir de sämre och kaplanerna
iflanktes ett temligen medelmåttigt Anduige>» föll det

Biflopen ia att äfwen inhämta wär nederste Bond»

kaplano yttrande, "Z sitter dernere pä snurken —

dirjade han — och dricker, och säger intet ord o« »i»

»et! Hur tycker A det är? — L»r Koou» — fwarade
Kaplaven. Biflopen, som »ihte, att mannen annars
mar en god batinare, förundrade stg högligrn öfwrr.dea»

3
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na swara bock; men teg dermrd. Af en händelsa
kom nu flaffan med det goda «iurt «tt cirkulera sä

län g t, att åfucn Kaplanen fick ett glas.
som säg det, frägade nu

videtur 6» Koc tiwq? (hwad säger ni om detta »i* '

vet?) Est vald* bonum? swarade Kaplancn, och dä

Diffopen förebrMe h" .om hans ferra däliga latin,
^

tlllade han: >-Ja Ers Hvgwtrdighetl som winet Lr, sä!
är latinen.'^

Biskopen,
pä latin igen; Quid tibi

87 .

^jenftfiirNghet.
En Engelsk Preft kelade en gäng öfwer detza j

Achabs ord: Ho wlll draga med mig i strid emot Ra« I

mdth i Giiead? Denna fräga upprepade han sä ofta, j
i "det han kastade sarstande blickar kring hela förfam, -

lingen, tittief en nv» bemkommen Matrvs uppstiger»
i fin bänk, och rooar: 'Edra backharar, hören I inte»

Hwad chern ter frä,ar er? Will ingen annan, sä är jag -

färdig strart." Och i detsamma war toöjan afdragen?
och näswen i knut tid borning»

88 .

^vederläggning.
En Prest hade en gäng följande ingängsspräkr 3

min faders huS äro mänga boningar. Detta upprepa-

de han osta, och.beskref den ena bättre än den andra.
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Sn ähörare, som tog det för otidkgt stryk, reste sig

sändtligen oxp, och faller predikanten i talet, sä sägande:

Mäoga boningar i er far- hur, säger-ni! Jag kände

lEr Fars hus, förrän ni blef född, och mins alltför wal,

lott det bestod bara af en daglig stuga och ett kök; och

ör det säledeS intet strdeles att stryta af, min Herr
A Pastor!"

I tt

Sy.
'

Bestraffningen.
Gn nyf blifwen Kyrkoherde f en stab, ber man

^ ltfbk temligen lustigt och sällstapslikt, bestärmade sig

^häftigt öfwer invänarner syndiga förfaronde. Sedan

'?han bestraffat dem för swordom, otukt, bedrägeri, fäfän»
'^ga ech siere dylika laster, tilläde han: "Nu stulle j«g

sråt oi säga ett ord om de wederstygglige syssonsynderua
fylleri och frofieri; men dä ännu ingen, sedan min an»

ko»st hit, haft den höflkgheten att bjuda mig till ett en»

da af alla de gästabud har warit, sa har jag alldeles

tngea erfarenhet i det fallet: gihar likwäl, att det gLr
der likasa argt till som i allt det -stiga."

yo.

Det ändrade Låset.

Pästven Leo X kom,- raster fin did, till himmelriket-
port, och bultade pä. -,Hwein ar der? stagade S:t Po»

Wrust. — Den y.y§ »famnade Pafwee swaradr Leo —
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lät opp. — it du Päfven, sä kan du »St ock sä fjolsI
läsa -pp; du har ju himmelriksenS nycklar? — gas KeV
truS till gensvar. "WLk har jag nycklarna — sade d»

Len »väntande Päfven otäiigt;men de patz» ej nu ituw |
du »vet ju, att Luther har ändrat låset L"

yr.

Forebedjaren.
En Munk »pjd namn Bridenr, hade följande ytdl

rande t en predika», som han Hill i EahorS: "Ännu IW

dagar, och Nineve skall förgäS t . . . I tron kanske, al!

jag will förkunna er, att er stad skall sirgss. Nej, mi

va bröder J I förtjentea wistt er undrgang; men I hasl
ven funnit en mLgtia firebedjare. Och hwilken dä? frö»

gen Z. Kanhända er helige patron ? Rej, han är tröt»

»vid edra synder, han talar ej mera för eder, Hwem LD
det dä? — Skall jag säga det? — Jo, det är djefwulnW
sjelf. Han har bedt för eder stad; ty, sade han, behöf»
ver jag en blodfugare, en procentare, en bedragare, s»

finner jag honom i EahorS, och behöfwer jag en röfwarW
eller annan skurk, sä finner jag den oct^ä i EahorS; cj >

derföre ber jag alltid för staden CahorS' bestånd, nu «<f
i evighet» Amen»"

x

■i

lvrdspel.
Lvexae Prtster voro anställde vid en församtln, »I

i
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Paris, och att predika i samyra kyrka. £>m ettt urmårf*

te sig isynnerhet genom sin starka rist. En ähirace sade,
8att skillnaden emellan Högmepo» och Zlstonslngsprestea
§ bestod deri, att den färre predikade fort bien* och den

»fedvare diva kort.

yr-

Den bönhörde prssken.
Mag r Josef Gsttlieb Reichler, Prost i Langen (i

Lyffland) och did 1695, har utgifarit en tjock post>lla,
ihwarS titel är: HruS> und Herzwecker des Works G ottes.

iFramfie denna finnes Herr Prostens parträtt gravoradt.

Han föreställes knäbäjd framfir ett krucifix, och fran

hans tmutti gär en rimsa med dctza ord: Herre! >örbar»
ma dig Afwer mig! — Frän skyn smäswar en ann<m

rimia med detta swar: "Högärewördige och Higlärde
Hr Prost och Magister! statt oppl jag.firbarmar mig

iKswer eder."

94»

PaskoralLev.
En Biskop frägade en Kyrkoherde, hur» myc»

ket hans pastorat kunde kasta af sig» Si|f& mycket,
^fom er Högwördighrls stift, — sVarades h»»— him^
»mel eller holsmete, allt efter det bruk wi göra a.f urart
ipund. .

"

•
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95 *

De"förlorade Rsntexkefr.
En Prest kem af sig midt i sin predlkan, Men bkef

r? ver fe re lerdeles förlägen, utan bad ähörarne wanks

ett ögonblick; jag har blott — tilläde han — förlorat
kontexten. — Straxt ropade dä en bestedlig Skomakare

frän sin bänk: ^Avrkwaktarr f siäng genast till kyrkdör»
raruL. WL äro alla ärligt folk, och Pastoren ml ha
förlorat hwad som helst, sä stall han h» det igen.^

96.
Den korta predikats»

Herr Pastors sade en wist ConsistoriiPreset till
en ung Prest, som gjort prof fir att fl ett ledigt pa-

storat — wi ha alla hört er fkina profprtdikan med

'mycket nöje; te* hade blott ett fel — den wur för kort»

"Jag h-r pä nögon tid — srvarade Sökanden —

haft lä mycket att göra, att jag endast kunnat ctuvända

fä stunder pä mi» profpr.bikari, och jag försäkrar Hr
Doktern, att, om jag hade haft mer» tid, sä hade hon
blifwit ännu forfait»"

97 -

Den basta waekarett.
En gamma! Krögersta i Skottland blef sä lönrrng

under predikan, att hon omöjligen kurde hälla sig wa-

ken, oakradt grangummorna i samm» bänk esgmostast

■■
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ivadlte Henne med wänliga knuffar och ffäknrngar. Pre»
dikanten märkte det, och sade Lndtligenr ^Käraste ähö»
rare! I besmäreu er förjäfweS att uppwäcka sefwerfkan
Serbort e; men gifwen akt, jag skall snart göra henne
munter. I detsamma hwitlade han och ropade. Sufanr»
mors en grog hit och en snappS!" — Straxt, kära

Herre! swarade gumman, och fteg opp för att servera,
I utan att komma ihog, att hon war i kyrkan»

98 .

Liknelserna.
@n Franckskanermunk predikade an g ang för Karbr-

»valen Richelieu och flera af hoffolket, utan att röja min»

»sta fruktan eller förlägenhet. Efter predikan, kompli»
Mmenterade Kardinalen honom, och yttrade sin förundran
Wtfwer hanK. Jos en Landtprest fä owankiga, dristighet.
M^O l — fwätade Munken helt naivt — jag wistie redan

.' för nägra mänader sedan, att jag skulle säden äran att
> predika för Ers TminenS och flera förnäma hofherrar.

Lag har derföre länge predikat prof i mi» trädgård-
Der indillade jag mig, att kälhufwudena wor» mina för-

nama Z hö rare. Ät ett ratt dugtigt och stort riktade jag

Msynnerhet m>na blickar, och föreställde mig i tankarna

Malltid Ers Eminens derwid."

YY.
Den okände Skälmen

En fattig Landtprest i Tyskland predikade en gäng



Ifmcr Skaparens gadhet, och berattade sina Lhörare, bland

annat, följande: Jorden bär, sade han, icke allenast

spanmil, pstators, erter och andra frugtsiag i öfwer»

flöd, uta» pä densamma wexer Lfwen sä mycket win, att

det belöper sig till en halfbutelj pä h-var mrnnista för

dagen "Ja, fortfor han, under ett kraftigt siag i pre.

dikstolen, — ja, det ar sannt, det är bewisligt, det gr

riktigt beräknadtr hwar ma» far sia halfbutelj för da»

gen, och jag wille -erna lära känna den skälmen, som

dagligen tager och dricker min."

ioo.

I»lklappetr.
En Landtprrst hade glömt, att OttesZng wanlrgeir

i-nf»ller Lfwen pä landet Juldagen- och war deeföre ej be,

redd att predika. En annan skulle deröfwer rakat i

brydsam förlägenhet; men ett godt hufwud Lr aldrig
radlist Dristigt besteg han predikstolen, och började
iom föNee r "Hlstelige Ähörarel I hel-a ChriAenhete»
Lr det, sedan urminaeStiber, brukligt, att ma» gifwerfl
hwarandra en skänk pä denna stora högtidsdag. LänkD
om I nu utöfwade denna wackra i«d emot mig i bag,fl
och gäfwen mig min Ottesa.igspredikan till julklapp»!
Vmen!" — Efter att hafwa läst nägr» fä böarr, ned-fl
gick han frän predikstolen,/ och widare predikan bkef ej affl
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